CÂMARA MUNICIPAL DE ARARIPE - CEARÁ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
RUA LEONÍLIA ÁUREA DE ALENCAR. 100 - CENTRO - CEP 63.170-000 - ARARIPEfCE
CNPJ N° 12477956/0001-68 - T E L 88 3530 1246 - 88 3530 1697

PROJETO DE LEI 034/2017, 26 DE OUTUBRO DE 2017.

EMENTA: Dispõe sobre a denominação da Quadra
Poliesportiva situada no Bairro Campo de Avião, neste
Município, na forma que indica, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARARIPE, Estado do Ceará,
Através do Senhor Francisco Bosco dos Santos, Vereador
desta Edilidade, encaminha para apreciação e deliberação de
Vossas Excelências o seguinte Projeto de Lei:

Art. r - Fica denominada de: FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA, a Quadra
Poliesportiva, situada na AV. Eduardo Campos, Bairro Campo de Avião, Município de
Araripe, Estado do Ceará.

Art. 2° - FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA: Nasceu em 29 de outubro de 1972;
Conhecido carinhosamente por (TARCÍCiO), natural de Araripe/CE, filho de: José
Raimundo da Silva e de Marlene Pereira da Silva. Chegou a concluir o ensino médio e era
apaixonado por esportes, teve participação em vários campeonatos do Município e tinha
um grande poder de fazer novas amizades.

Art. 3° - As despesas com adaptação e caracterização ao que determina a presente Lei,
ficam a cargo do Poder Executivo Municipal.

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições
em contrário.

Câmara Muniçi|5ãK>de Araripe-CE, Quinta-feira, 26 de outubro de 2017.

Francisco Bosco dos Santos
Vereador 2017-2020 \

PROTOCOLO N" 552/2017
ARARIPE/CE, 26/10/2(M7-15:00

CO. Valdir Sllvestré^e Oliveira
Secretário Executivo

E-mail: camaraararipe(aihotmail.com - Site: www.cmararipe.ee.gov.br